
ZARZĄDZENIE Nr  291/2020 
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  2021 rok 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 
w związku z § 4 ust. 2 i 3 Regulaminu Konsultacji Społecznych stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XIV/77/2015 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 21 września 2015 roku w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łęczyca zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1 Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, zwanego dalej „Programem”. 

2. Projekt  „ Programu” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag na temat projektu „Programu” odmieszkańców 
Gminy Łęczyca. 

§ 3. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w okresie od  03 grudnia  2020 r.                   
do 08 grudnia  2020 r. 

§ 4. 1. Przedmiotowe konsultacje społeczne przeprowadzone będą w formie badania opinii 
mieszkańców poprzez umieszczenie projektu dokumentu na stronie internetowej Gminy  
i Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Opinie i uwagi o których mowa w ust. 1 wnoszone będą przez mieszkańców Gminy Łęczyca 
pisemnie za pośrednictwem formularza „Ankieta Konsultacyjna”, stanowiącego załącznik  nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Wypełniony formularz „Ankiety Konsultacyjnej” należy przesłać na adres: Urząd Gminy 
w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca, na adres poczty elektronicznej: 
sekretariat@gminaleczyca.pl     lub złożyć osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul. 
M. Konopnickiej 14. 

§ 5. 1. Za prawidłowy przebieg i obsługę konsultacji odpowiedzialna  jest Pani Małgorzata Królak 
– p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy. 

§ 6. Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zamieszczona będziew Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łęczycy  w terminie 30 dni od daty ich 
przeprowadzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Łęczyca 
 
 

Jacek Rogoziński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl


Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 291 /2020
Wójta Gminy Łęczyca
z dnia 25.11.2020 r.

PROJEKT

GMINNY PROGRAM

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2021 ROK

Łęczyca, 2020r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



I. WPROWADZENIE

Szeroko rozumiana polityka społeczna i zdrowotna nie może obyć się bez realizacji dobrych

programów profilaktycznych, które w przyjazny dla odbiorców sposób promują zdrowy styl życia

i skutecznie opóźniają inicjację alkoholową wśród dzieci i młodzieży. Sprowadza się to nie tylko do

wdrażania na terenie szkół i innych placówek różnorodnych działań profilaktycznych, ale również

do prowadzenia intensywnych kampanii informacyjno - edukacyjnych dla rodziców, wychowawców

i pozostałych konsumentów, wspierania prospołecznych działań liderskich i rówieśniczych czy

podnoszenia kompetencji nauczycieli, wychowawców pracowników socjalnych, asystentów rodziny

i innych osób zaangażowanych w rozwiązywanie problemów alkoholowych. Budowanie spójnej

i kompleksowej strategii przeciwdziałania uzależnieniom opiera się na skoordynowanych

działaniach jednostek samorządowych oraz innych podmiotów działających na terenie Gminy

Łęczyca, składających się na system pomocy.

Alkoholizm jest jednym z najważniejszych współczesnych problemów społecznych

wpływający zarówno na zdrowie fizyczne jak i psychiczne poszczególnych osób, jak i całych rodzin.

Z uwagi na rozległość i złożoność problemów związanych z uzależnieniami, strategia ta musi

obejmować wiele elementów i jej istotą powinno być długofalowe oddziaływanie na rzecz trwałej

zmiany nawyków (zwiększenie zdolności do utrzymywania abstynencji), utrwalania prawidłowych

wzorców zachowań (poprawa umiejętności rozwiązywania problemów osobistych, prowadzenie

zdrowego konstruktywnego stylu życia, redukowanie zaburzeń somatycznych i psychicznych)

i funkcjonowania w życiu społecznym.

Światowa Organizacja Zdrowia w raporcie pt. „Zagrożenia dla zdrowia światowego.

Śmiertelność i obciążenie chorobami powodowane wybranymi najpoważniejszymi zagrożeniami”

wskazuje, że alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji,

a ponad 60 rodzajów chorób i urazów ma związek z alkoholem.

Pomoc osobom uzależnionym nie może więc ograniczać się do bezpośredniego działania

z osobą uzależnioną, ale ma zmniejszać negatywne skutki uzależnień dla całego społeczeństwa.

Stąd też szczególnie wyeksponowana w Programie została działalność edukacyjna, której celem

ma być uświadomienie młodym mieszkańcom gminy, jak szkodliwe są używki oraz wykształcenie

w nich właściwych postaw społecznych. Niezmiernie istotne jest również wzmacnianie pozycji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



rodziny poprzez działania edukacyjne i realizację przedsięwzięć profilaktycznych, mających na celu

integrację i wskazanie sposobu spędzania wolnego czasu w sposób wolny od używek.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 zwany

dalej Programem określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Łęczyca w zakresie profilaktyki

oraz rozwiązywania problemów alkoholowych. Obowiązek uchwalenia niniejszego Programu

wynika z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi więc

odpowiedź na zapis wyżej cytowanej ustawy, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki

uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania

alkoholu.

Program stanowi integralną część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Zadania przewidziane do realizacji, zapisane w Programie są kontynuacją działalności prowadzonej

w latach ubiegłych.

Program obejmuje działania zgodne zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie

o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz odpowiadające realnym

potrzebom występującym w Gminie Łęczyca. Przy opracowaniu Programu uwzględniono także

środki finansowe Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych.

II. Diagnoza problemów alkoholowych w Gminie Łęczyca

Analiza lokalnych zagrożeń w Gminie Łęczyca pozwala stwierdzić, że alkoholizm został

wymieniony na wysokiej pozycji wśród najbardziej dotkliwych problemów środowiska lokalnego.

Niezbędna jest kontynuacja działań profilaktycznych ukierunkowanych na dzieci

i młodzież gminnych szkół. Również problem przemocy rówieśniczej w szkole wymaga podjęcia

działań profilaktycznych. Należy więc kontynuować projekty skupiające się na profilaktyce

problemów alkoholowych i przemocy, ukierunkowane na dzieci i młodzież w gminie, choć

należałoby również szerzej włączyć w ich realizację rodziców uczniów. Koniecznością jest

kształtowanie kompetencji młodych ludzi w zakresie właściwych postaw wobec alkoholu,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



papierosów i narkotyków, a także kompetencji psychologicznych i osobowościowych. Pomimo

tego, iż gmina podejmuje szereg działań profilaktycznych w środowisku szkolnym, wydaje się, że

należy poszerzyć ich ofertę, ukierunkowując ją przede wszystkim na alkohol oraz palenie

papierosów i kierując do młodszych klas młodzieży szkolnej. Niezbędnym działaniem jest

egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w

rodzinie, oraz wszystkich przepisów normujących właściwe postawy i pożądane zachowania

społeczne.

Uchwałą Nr XLIX/323/2018 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 2 sierpnia 2018r. ustalono

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości

alkoholu oraz na piwo w ilości 45 zezwoleń; maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości

45 zezwoleń; maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających

powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 45 zezwoleń.

W/w uchwałą ustalono również maksymalną liczbę zezwoleń na terenie Gminy Łęczyca na

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 30

zezwoleń oraz na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem

sprzedaży w ilości 105 zezwoleń. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych

do spożycia w miejscu sprzedaży nie może być prowadzona w lokalach znajdujących się

w odległości mniejszej niż 50 metrów od szkół i placówek oświatowo - wychowawczych, obiektów

kultu religijnego, obiektów sportowych.

W Gminie Łęczyca funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

z siedzibą w Urzędzie Gminy w Łęczycy, która w ramach swojej działalności:

- podejmuje czynności zmierzające do orzekania o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

- uczestniczy w posiedzeniach roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego dotyczących podejmowania

działań w ramach procedury „Niebieskie Karty” związanej z podejrzeniem przemocy w rodzinie,

- kieruje wnioski do Sądu Rejonowego w sprawie zastosowania wobec osób uzależnionych od

alkoholu zobowiązania do leczenia odwykowego,

- wydaje opinie o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Rady Gminy,

- prowadzi działania kontrolne, dotyczące przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych,

- inicjuje działania w zakresie określonym Gminnym Programem.

Członkowie Komisji przeprowadzili rozmowy interwencyjno-motywacyjne z związku z

nadużywaniem alkoholu: w 2018r. z 35 osobami, w 2019r. z 28 osobami, a w I półroczu 020r. z 14

osobami.

Również członkowie Komisji przeprowadzali rozmowy z członkami rodzin osób z problemem

alkoholowym: w 2018r. z 23 osobami, w 2019r. z 15 osobami i w I półroczu 2020r. z 6 osobami.

W ramach działań podejmowanych przez GKRPA 16 osób w 2018r. dobrowolnie zobowiązało się do

zgłoszenia do PLU celem zdiagnozowania i podjęcia leczenia, w 2019r. 15 osób, a w I półroczu

2020r. 6 osób.

Komisja podjęła czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu. W 2018r.

w stosunku do 11 osób, w 2019r. do 10 osób i w I półroczu 2020r. do 2 osób.

Z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego GKRPA wystąpiła wobec 9 osób

w 2018r., w 2019r. wobec 10 osób i w I półroczu 2020r. wobec 1 osoby.

Komisja w 2018r., 2019r. i I półroczu 2020r. nie wypełniła żadnej Niebieskiej Karty w związku

z przemocą w rodzinie, gdzie wystąpił problem alkoholowy.

Członek GKRPA uczestniczył również w posiedzeniach grup roboczych: w 2018r. w 12, w 2019r.

w 13, w I półroczu 2020r. w 4.

Gmina Łęczyca prowadzi Punkt Konsultacyjny, który działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej w Łęczycy. Adresowany jest do osób uzależnionych, współuzależnionych, zagrożonych

uzależnieniami oraz uczestników aktów przemocy w rodzinie. Dyżury w punkcie prowadzi

terapeuta ds uzależnień.

W każdym roku terapeuta ma 12 dyżurów w Punkcie Konsultacyjnym. W 2018r. 6 osób zgłosiło się

do Punktu, w 2019r. i w I półroczu 2020r. zgłosiły się po 2 osoby.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



Podczas dyżurów terapeuta udziela porad osobom zgłaszającym się. W 2018r. udzielił 25 porad, w

2019r. 5 porad, a w I półroczu 2020r. 2 porad.

Zgodnie z art. 7 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.

U. z 2020r., poz. 1876) alkoholizm jest jednym z powodów uzasadniających udzielenie świadczeń z

pomocy społecznej. Jak wynika z danych przedstawionych przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Łęczycy 4 rodziny skorzystały z pomocy Ośrodka z powodu alkoholizmu w roku 2018,

w roku 2019 – 2 rodziny, natomiast w pierwszym półroczu 2020r. żadna z rodzin z problemem

alkoholowym nie korzystała ze świadczeń z pomocy społecznej.

Zjawisko przemocy w rodzinie występuje w większości przypadków łącznie z problemem

alkoholowym i w związku z tym są zakładane Niebieskie Karty. W 2018r. założono 18 NK, gdzie 14

osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie nadużywało alkohol. W roku 2018 - 18 NK

osób z problemem alkoholowym, w I półroczu 2019r. NK i osób do których istnieje podejrzenie, że

stosują przemoc w rodzinie nadużywało alkoholu.

Kolejnym ważnym do omówienia zagadnieniem obrazującym problem alkoholowy jest

nietrzeźwość w miejscach publicznych, przestępczość i wykroczenia w związku z alkoholem. Dane

statystyczne, jakimi dysponuje Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy nie dotyczą wyłącznie Gminy

Łęczyca. Tabela zawiera dane z całego powiatu łęczyckiego, w którym zamieszkuje ok. 51.000

osób, z czego w wiejskiej Gminie Łęczyca – 8.532 osób (ok. 16,70 % ogółu mieszkańców powiatu

łęczyckiego).

2018r. 2019r. I półrocze 2020r.

Liczba dorosłych podejrzanych o
popełnienie przestępstw w związku z
alkoholem

93 151 43

Wnioski skierowane przez Policję do Sądu
Rejonowego, w tym w związku z:

- wykroczeniem przeciwko bezpieczeństwu na
drogach w związku z alkoholem

- wykroczeniami przeciwko porządkowi i
spokojowi publicznemu w związku z alkoholem

34

10

29

5

17

0

Liczba klientów odwieziona do Policyjnej Izby
Zatrzymań

20 28 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



Nieletni sprawcy czynów karalnych 15 20 18

Nieletni podejrzani o popełnienie przestępstw
pod wpływem alkoholu

Bd Bd. Bd.

Nieletni nietrzeźwi, w tym:

- odwiezieni do domu

- odwiezieni do Izby wytrzeźwień

- odwiezieni na oddział detoksykacji

- zatrzymani w pomieszczeniach policyjnych

Bd.

Bd.

Bd.

Bd.

13

0

0

0

0

0

0

0

Dane: KPP w Łęczycy

III. Cele programu

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy poprzez minimalizowanie szkód

zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych poprzez:

• zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych,

• ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, wynikających

z nadużywania alkoholu i innych używek,

• ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez kreowanie lokalnej polityki w tym zakresie,

• ograniczenie zjawiska picia alkoholu i podejmowania innych zachowań ryzykownych przez

młodzież,

• wspieranie tworzenia alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży,

• tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji zadań programu,

• edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania substancji uzależniających, promocja

zdrowego stylu życia,

• wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, zajmujących się problematyką

uzależnień i przeciwdziałaniem przemocy w środowisku rodzinnym

• zwiększenie dostępności świadczeń i programów dla osób uzależnionych od alkoholu

i współuzależnionych w zakresie leczenia i rehabilitacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



• wspieranie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach alkoholowych we współpracy

z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie

i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

IV. Adresaci programu

Adresatami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok

2021 są wszyscy mieszkańcy Gminy Łęczyca, a w szczególności następujące grupy osób:

• osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące ryzykownie i szkodliwie,

• dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem),

• rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem

alkoholowym.

Program opiera się głównie na działaniach z zakresu profilaktyki, skierowanych do odbiorców bez

względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem

alkoholu.

V. Zadania programu

Zadanie 1

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie z uwzględnieniem

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Sposób realizacji Mierniki

1. Działalność Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

a) podejmowanie czynności zmierzających do
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

b) kierowanie na badanie przez biegłych sadowych
osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu
powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują

– liczba osób skierowanych na leczenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



małoletnich, uchylają się od obowiązku
zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie
zakłócają spokój lub porządek publiczny,

c) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie
postępowania w sprawie zastosowania obowiązku
poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób
uzależnionych od alkoholu,

d) uczestniczenie w posiedzeniach grup roboczych
Zespołu Interdyscyplinarnego, dotyczących
podejmowania działań w ramach procedury
„Niebieskie Karty” związanej z przemocą w
rodzinie,

e) przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad i
warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych.

2. Udzielanie porad prawnych w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych

– liczba osób skierowanych do biegłych

– liczba wniosków skierowanych do sądu

– liczba posiedzeń grup roboczych

– liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży
napojów alkoholowych

– liczba osób, którym udzielono porad prawnych

3. Finansowanie szkoleń dla osób pracujących
w obszarze przeciwdziałania problemom
alkoholowym i przemocy w rodzinie

– liczba przeprowadzonych szkoleń

– liczba uczestników szkoleń

Zadanie 2

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz warsztatów dla osób

uzależnionych

Sposób realizacji Mierniki

1. Finansowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla

osób uzależnionych i ich rodzin motywowanie do

podjęcia leczenia, udzielanie informacji

2. Wnioskowanie o leczenie na podstawie

zgromadzonej dokumentacji, danych z Ośrodka

Pomocy Społecznej i Policji oraz podań

3. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-

edukacyjnych

-liczba udzielonych porad

- liczba osób, którym udzielono porady

- liczba wniosków o leczenie

- liczba, rodzaj zakupionych materiałów

Zadanie 3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie problematyki

uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9



Sposób realizacji Mierniki

1. Prowadzenie w szkołach podstawowych

programów profilaktycznych oraz warsztatów

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży

- liczba przeprowadzonych programów

- liczba osób biorących udział w zajęciach

2. Organizacja przez szkoły przedsięwzięć, mających

na celu promocję zdrowego, wolnego od używek stylu

życia oraz asertywnych zachowań i właściwych

postaw społecznych

- liczba przedsięwzięć

- liczba uczestników zajęć, spotkań, konkursów,

projektów, imprez (festynów, pikników)

3. Udostępnianie literatury z zakresu profilaktyki

uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie

- liczba zakupionych publikacji

- liczba użytkowników zbioru

4. Działalność edukacyjna w zakresie profilaktyki

uzależnień skierowana do rodziców

- liczba przedsięwzięć

-liczba uczestników spotkań

Zadanie 4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń realizujących zadania w zakresie zwalczania

alkoholizmu i przemocy w rodzinie.

Sposób realizacji Mierniki

1. Stała współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień,

Komendą Powiatową Policji, kuratorami przy Sądzie

Rejonowym, Gminnym Ośrodkiem Pomocy

Społecznej

- liczba spotkań

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 10



Zadanie 5

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

Sposób realizacji Mierniki

Przeprowadzenie kontroli, podejmowanie

interwencji w przypadku nieprzestrzegania zasad i

warunków korzystania z wydanych zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych tj. zakaz promocji i

reklam napojów alkoholowych, sprzedaż alkoholu

nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt i pod zastaw

Liczba skontrolowanych punktów, liczba

przeprowadzonych kontroli

Zadanie 6

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji

społecznej

Na terenie Gminy Łęczyca nie funkcjonują centra integracji społecznej dla osób uzależnionych od

alkoholu. Gmina Łęczyca nie realizuje wspierania socjalnego poprzez organizowanie

i finansowanie centrów integracji społecznej.

VI. Monitorowanie realizacji Programu

Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

sprawuje na bieżąco Wójt Gminy Łęczyca i podejmuje niezbędne działania zmierzające do

osiągnięcia celu wyznaczonego w przedmiotowym Programie.

VII. Preliminarz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021.

Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących z opłat za

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota przeznaczona na realizacje

Gminnego Programu w 2021 roku to 90.000 zł,-

Nazwa zadania Planowane
wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 11



I. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

20.200,-

II. Wynagrodzenie terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym 2.200,-

III. Wynagrodzenie biegłego specjalisty psychoterapii uzależnień 2.200,-

IV. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach, organizacja
imprez sportowych promujących alternatywne formy spędzenia
wolnego czasu.

· Zakup materiałów do prowadzenia kampanii „ Zachowaj Trzeźwy
Umysł „ oraz innych rekomendowanych programów profilaktycznych
adresowanych dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym na poziomie
profilaktyki uniwersalnej nt. używania substancji psychoaktywnych.

· Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej,
promujących tematykę wielu zagrożeń jakie niosą alkohol, tytoń,
narkotyki , dopalacze

· Promowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form spędzenia
czasu wolnego poprzez realizację projektów i programów
profilaktycznych, w tym w szczególności programu „ Zachowaj
Trzeźwy Umysł”

· Współorganizowanie lokalnych imprez ( festyny, pikniki) propagujące
zabawę bez alkoholu i narkotyków

26.400,-

V. Prowadzenie konkursów na temat profilaktyki uzależnień w ramach
imprez sportowych międzyszkolnych organizowanych przez szkoły z
terenu gminy Łęczyca lub we współpracy z innymi gminami.

3.500,-

VI. Współdziałanie i udzielenie pomocy finansowej instytucjom lub
stowarzyszeniom realizujących zadania gminy w zakresie zwalczania
alkoholizmu , przemocy w rodzinie.

2.000,-

VII. Zakup literatury oraz pomocy dydaktycznych z zakresu profilaktyki
uzależnień i przemocy w rodzinie dla szkół podstawowych z terenu
gminy Łęczyca oraz zakup broszur, ulotek, plakatów, książek dla
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

6.500,-

VIII. Wynagrodzenie biegłego psychiatry za wykonanie badań i wydanie
pisemnej opinii o uzależnieniu , wynagrodzenie biegłych sądowych
za wydanie opinii o zastosowaniu obowiązku leczenia odwykowego,
inne opłaty

6.000,-

IX. Szkolenie osób działających na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi
i wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz narkomanii, w tym na szkolenie sprzedawców napojów
alkoholowych i zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w
rodzinie oraz szkolenia i warsztaty dla grup zawodowych np.
nauczycieli, pracowników socjalnych- poszerzenie wiedzy ,
kompetencji i umiejętności

6.000,-

X. Udział uczniów ze szkół podstawowych w spektaklach oraz
koncertach profilaktyczno-edukacyjnych oraz inne usługi na zadania

8.500,-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 12



z zakresu profilaktyki uzależnień

XI. Podróże służbowe i krajowe 1.500,-

XII. Przeciwdziałanie narkomanii 5.000,-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 13



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1989 roku o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 2277 ze zm.) prowadzenie

zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji

społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. W szczególności

zadania te obejmują:

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

od alkoholu;

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy

psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą,

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych;

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15

ustawy o występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

6) Wspieranie zatrudnienie socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów

integracji społecznej.

Ww. zadania realizowane są w oparciu o corocznie uchwalany gminny program profilaktyki

rozwiazywania problemów alkoholowych – art. 41 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 14



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 291 /2020
Wójta Gminy Łęczyca
z dnia 25.11.2020 r.

ANKIETA KONSULTACYJNA
projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

2021 rok

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………

Zapis w projekcie „Programu”,
do którego zgłasza się uwagi
(proszę podać nr strony, rozdział)

Propozycja modyfikacji,
usunięcia albo dodania zapisu

Uzasadnienie
proponowanej
zmiany

Podpis :
……………………………………………….

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA

o konsultacjach społecznych projektu „Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”

Wójt Gminy Łęczyca zaprasza mieszkańców Gminy Łęczyca do konsultacji społecznych projektu
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 03 grudnia 2020r. do 08 grudnia 2020r.

Opinie, propozycje zmian oraz uwagi należy zgłaszać pisemnie w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 8 grudnia 2020 r. za pomocą formularza – „Ankieta Konsultacyjna”.
Wypełnione formularze dotyczące konsultacji projektu Programu należy przesłać:

· na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca,

· na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl,

bądź złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul.M. Konopnickiej 14.

Wszelkich informacji w ww. zakresie udziela Anna Zarębska – Sekretarz Gminy Łęczyca pod nr
telefonu 24 388 20 82.
Dokumenty do pobrania:
- Zarządzenie Nr 291/2020 Wójta Gminy Łęczyca z dnia 25 listopada 2020 r.
- Projekt „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”.
- Formularz – Ankieta Konsultacyjna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl


OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA

o konsultacjach społecznych projektu „Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”

Wójt Gminy Łęczyca zaprasza mieszkańców Gminy Łęczyca do konsultacji społecznych projektu
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 03 grudnia 2020r. do 08 grudnia 2020r.

Opinie, propozycje zmian oraz uwagi należy zgłaszać pisemnie w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 8 grudnia 2020 r. za pomocą formularza – „Ankieta Konsultacyjna”.
Wypełnione formularze dotyczące konsultacji projektu Programu należy przesłać:

· na adres: Urząd Gminy w Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca,

· na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminaleczyca.pl,

bądź złożyć osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy przy ul.M. Konopnickiej 14.

Wszelkich informacji w ww. zakresie udziela Pani Małgorzata Królak – p.o. Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy pod nr telefonu 24 721 89 60.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

